Комитет по образованию
Усольского муниципального района Иркутской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

От  17.01.2023г.                                                                                                           №9
О награждении учащихся - победителей
и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, районной олимпиады
и учителей, подготовивших победителей
и призёров в 2022 – 2023 учебном году

На основании приказа № 5 от 10.01.2023 г. Комитета по образованию Усольского
муниципального района Иркутской области «Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года, районной олимпиады»,
руководствуясь п. 2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной олимпиады
2022 – 2023 учебного года (далее – Олимпиада):

№ ФИО Должность Результат, предмет

1 Волосач Татьяна Николаевна  Учитель
биологии, химии

1 победитель
(биология)

2 Ганьшина Валентина Николаевна
Учитель
истории,

обществознания

1 победитель
(история)

1 призёр (история)

3 Емельянченко Светлана Евгеньевна
Учитель начальных
классов, литературе

в 6 классе

1 призёр
(литература)

4 Колмаков Сергей Васильевич
Учитель

физической
культуры

4 призёра
(физическая

культура)

5 Колмакова Наталья Владимировна
Учитель

Физической
культуры и ОБЖ

1 победитель
(физическая

культура)
5 победителей

(ОБЖ)
6 призёров (ОБЖ)

6 Маслов Михаил Дмитриевич

Учитель
истории,

обществознания и
права

1 победитель
(история)

1 призёр (история)
4 победителя

(обществознание)
3 призёра

(обществознание)

7 Полковникова Татьяна Васильевна  Учитель математики
1 победитель
(математика)

1 призёр

(математика)

8 Сафронова Людмила Николаевна  Учитель русского
языка и литературы

2 победителя
(русский язык)

3 призёра
(русский язык)
4 победителя
(литература)

3 призёра
(литература)

9 Солопко Ольга Николаевна  Учитель
английского языка

2 победителя
(английский язык)

6 призёр
(английский язык)

10 Сюскал Вероника Петровна Учитель математики  1 призёр
(математика)

11 Тараканова Марина Игоревна
Учитель географии,

экономики,
обществознания

4 победителя
(география)
2 призёра

(география)
1 призёр

(обществознание)
3 победителя
(экономика)

1 призёр
(экономика)

12 Чертовских Елена Николаевна
Учитель начальных
классов, русского
языка в 5 классе

1 победитель
(русский язык)

13 Филиппова Елена Викторовна  Учитель технологии  1 призёр
(технология)

14 Шурыгина Наталья Алексеевна
Учитель начальных
классов, литературы

в 5 классе

1 призёр
(математика)
1 победитель

(русский язык)
1 призёр

(русский язык)
1 победитель
(литературное

чтение)
2 призёра

(литературное
чтение)

1 победитель
(окружающий мир)

1 призёр
(литература)

Статистика участия команды МБОУ «Белореченский лицей»
в олимпиаде 2022-2023 учебного года

Победители Призёры Общее количество
33 40 73

2. Объявить благодарность учителям, принимавшим участие в проверке олимпиадных

работ:
№ ФИО Должность
1 Волосач Татьяна Николаевна  Учитель

биологии, химии

2 Ганьшина Валентина Николаевна
Учитель

истории, обществознания и
права

3 Емельянченко Светлана Евгеньевна Учитель начальных классов

4 Колмаков Сергей Васильевич  Учитель
физической культуры

5 Колмакова Наталья Владимировна
Учитель

физической культуры и
ОБЖ

6 Маслов Михаил Дмитриевич
Учитель

истории, обществознания и
права

7 Полковникова Татьяна Васильевна Учитель математики

8 Сафронова Людмила Николаевна  Учитель русского языка и
литературы

9 Солопко Ольга Николаевна  Учитель английского языка
10 Соколова Раиса Петровна  Медицинская сестра

11 Тараканова Марина Игоревна  Учитель географии,
экономики

12 Филиппова Елена Викторовна  Учитель технологии
13 Чертовских Елена Николаевна  Учитель начальных классов,

3. Ждановой Т.С., секретарю учебной части ознакомить с данным приказом работников
учреждения под подпись.

4. Провести образовательное событие - кафе «Олимпиадник» 03.03.2023г.
5. Кальней Е.А., педагогу-организатору, Кузьминой Т.В., социальному педагогу:
5.1. Подготовить сценарий проведения образовательного события - кафе «Олимпиадник».
5.2. Подготовить интеллектуальную игру для победителей и призеров Олимпиады и

учителей их подготовивших.
5.3. Организовать фотосъёмку во время проведения мероприятия.
5.4. Подготовить статью для размещения на официальном сайте, в официальной группе

учреждения ВКонтакте по итогам проведения мероприятия.
6. Маслову М.Д, заместителю директора по УВР:

6.1. Проанализировать результаты Олимпиады.
6.2. Довести до сведения учителей результаты участия учащихся в Олимпиаде.
6.3. Подготовить грамоты для награждения учителей в рамках образовательного события -

Кафе «Олимпиадник».
6.4. Наградить участников, победителей и призеров МЭ ВсОШ, учителей, их

подготовивших, сладкими призами (шоколад – 252 шт., завтрак победителя – 280 шт.,
творожный брауни – 75 шт.).

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора      М.Д. Маслов

Лист ознакомления
с приказом №9 от 17.01.2023г.  «О награждении учащихся - победителей
и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной
олимпиады и учителей, подготовивших победителей и призёров в 2022 – 2023
учебном году»

№ ФИО подпись дата

1 Волосач Татьяна Николаевна

2 Ганьшина Валентина Николаевна

3 Емельянченко Светлана Евгеньевна

4 Кальней Елена Анатольевна

5 Колмаков Сергей Васильевич

6 Колмакова Наталья Владимировна

7 Кузьмина Татьяна Владимировна

8 Маслов Михаил Дмитриевич

9 Полковникова Татьяна Васильевна

10 Сафронова Людмила Николаевна

11 Солопко Ольга Николаевна

12 Сюскал Вероника Петровна

13 Филиппова Елена Викторовна

14 Чертовских Елена Николаевна

15 Жданова Татьяна Сергеевна

16  Шурыгина Наталья Алексеевна

	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2023-01-20T17:23:34+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью